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Základním úkolem jednotky je provádět požární 
zásah, ale je využívána i pro záchranné práce  
při živelních pohromách a jiných mimořádných 
událostech. Jednotka je v současné době 
velmi dobře vybavena a je připravena pomoci 
občanům i při řešení řady jiných mimořádných 
událostí. Kromě hašení požárů je totiž schopna 
pomoci při odstraňování následků rozmarů 
počasí nebo domácích havárií jako např. čerpání 
vody ze zatopených nebo vytopených prosto-
rách nebo při odstranění následků silného větru. 

Málokdo ale ví, že jednotka je připravena pomo-
ci i při likvidaci vosích hnízd. Dále je schopna 

zajistit transport nemohoucí osoby ze sanitního 
vozu do domácnosti nebo přímo ve vaší domác-
nosti. Hasiči mohou pomoci také při zabouch-
nutí domovních dveří nebo při ztrátě klíčů. 

Pomoc občanům je vždy poskytována v součin-
nosti s Policií ČR nebo městskou policií. 

V případě potřeby pomoci můžete  
volat přímo členům jednotky na čísla:

N velitel jednotky 777 088 502 

N  zástupce velitele jednotky 604 771 790 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů byla městským obvodem zřízena v roce 2016. 
Tato jednotka plní své základní úkoly především na území městského obvodu, avšak 
i v ostatních obvodech města zasahuje v souladu s požárním poplachovým plánem 
kraje a pokyny operačního a informačního střediska Hasičského záchranného  
sboru Pardubického kraje. 

MO Pardubice 1 má svoji jednotku  
sboru dobrovolných hasičů

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,  

Rád bych vás těmito několika slovy přivítal v novém roce 2024. 
Pevně doufám, že vstup do něj byl pro všechny z vás příjemný. 

V minulém roce jsme na obvodě usilovně pracovali na přípravě nových projektů, 
které bychom tak v tomto roce měli realizovat. Na několika následujících řádcích 
si vám dovolím nastínit, co nás letos čeká, a doufám, že vás tím potěším.  
Osobně mám obrovskou radost, že po náročných jednáních se v těchto dnech 
pomalu rozbíhá první etapa rekonstrukce ulice JUDr. Krpaty, jejíž stav byl  
již dlouho žalostný. Nadále by měla pokračovat i rekonstrukce vnitrobloků  
podél ulice Dašická, a pokud všechno půjde hladce, začneme s rekonstrukcí  
některých částí sídliště Závodu míru. Nového chodníku by se měl pak dočkat 
například prostor před domovem pro seniory ve Štrossově ulici. Připravujeme 
také řadu projektů na zlepšení stavu zeleně v centru města. Pro milovníky  
kultury se chystají nejen promenádní koncerty v Bubeníkových sadech a pro děti 
pak letní dětský den, protože ten minulý se i přes nepřízeň počasí velmi povedl.  
Připravovaných projektů je samozřejmě ještě mnohem více, ale to by mi  
nestačily stránky zpravodaje. Proto vás o nich budeme informovat postupně. 

Doufám, že vás tyto zprávy v novém roce alespoň trochu potěšily, v tomto  
doznívajícím zimním počasí vám přeji pevné zdraví a budu se těšit  
na naše shledaní, ať už formou zpravodaje, nebo třeba  
na pravidelném setkání s občany, o kterém se v našem  
zpravodaji dočtete. 

S přátelským pozdravem    
Filip Šťastný, starosta 



CO JE NOVÉHO
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TRNÍ MEZI RŮŽEMA 
Netradičně tradiční květinářství. 
Poskytujeme služby nejenom u nás v květinářství,  
ale taktéž se věnujeme pracím ve Vašich exteriérech  
i interiérech. Objednávky a zakázky většího  
rozsahu přesně podle Vašich představ jsou  
pro nás samozřejmostí. Rovněž zajišťujeme  
rozvoz veškerého našeho sortimentu.

Provádíme opravy a servis mobilních telefonů  
i jiných chytrých zařízení značek Apple,  
Samsung, Xiaomi, Huawei.

Většina servisu a oprav je na počkání.

Firma otevřela novou pobočku  
v ulici 17. listopadu 237 a sídlí  
v Domě Služeb od 1. Května 2023. 

PONDĚLÍ–PÁTEK  9:00–17:00   

SOBOTA 9:00–12:00

KONTAKT

OTEVÍRACÍ DOBA 

17. listopadu 181 
530 02 Pardubice I-Zelené Předměstí 

telefon:  +420 602 314 555  
e-mail:  bodlak.kvetinarstvi@gmail.com

Jednota, spotřební družstvo v Pardubicích pro Vás otevřela  
automatickou prodejnu potravin v ulici 17. listopadu 235.

Moderní česká prodejna v Pardubicích „u podjezdu“, 
která je pro Vás otevřená 24 hodin denně a 7 dní v týdnu.

Na tomto odkaze je návod na stažení aplikace od ČSOB: 

www.jednotapce.cz/docs/letak-promo.jpgTěšíme se na setkání s Vámi.

Jsme Vám k dispozici 24 hodin denně a 7 dní v týdnu.  
Široký sortiment zboží denní potřeby nakoupíte ve Vámi vybraném  
čase a obsloužíte se sami.

Do této prodejny vstoupíte přes mobilní aplikaci DoKapsy od ČSOB,  
zaplatíte pouze platební kartou.

Pro naše zákazníky jsme připravili Den otevřených dveří, kdy vám naši  
zaměstnanci představí naši prodejnu a koncept a zboží.

Jsme připraveni zodpovědět veškeré Vaše dotazy a připomínky.

Den otevřených dveří připravujeme v těchto dnech:

Pondělí 18.3. a středa 20.3. – od 11.00h do 17.00h. 
Úterý 26.3. a čtvrtek 28.3. – od 11.00h do 17.00h.
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Zajímá vás, co se děje  
u vás na obvodě?

Přijďte si s námi popovídat  

SETKÁNÍ 
S OBČANY

Těší se na vás radní obvodu

Rekonstrukce ulice  
JUDr. Krpaty – I. etapa

Rezidenti této ulice se konečně dočkají  
zahájení celkové rekonstrukce. V letošním roce 
bude provedena její I. etapa, která zahrnuje úsek 
mezi ulicemi Wintrova I. a Gebauerova. 

Rekonstrukce je plánována v celé šíři ulice  
a řeší tak vlastní komunikaci, chodníky i zeleň. 
Příprava projektu začala již v minulém roce  
a jeho součástí je také koordinace se společ-
nostmi VAK a Gasnet, které budou v území 
překládat své inženýrské sítě. 

Stavební práce započnou v prvním čtvrtletí 
tohoto roku, kdy budou postupně probíhat právě 
výměny kanalizace, vodovodu a plynového 
potrubí. Městský obvod naváže svými pracemi 
neprodleně po tomto zásahu tak, aby uzavírka 
ulice byla co nejkratší. 

Díky této koordinaci a spolupráci ušetří  
městský obvod nemalé finanční prostředky.

Rekonstrukce dětského  
hřiště Závodu míru  
mezi č.p. 1883 a 1858

V loňském roce byla městskému obvodu předána 
studie lokality Závodu míru, která byla unikátní 
tím, že k jejímu zpracovaní přizval obvod všechny 
rezidenty, kteří si tak řekli, jak by měla následná 
rekonstrukce sídliště vypadat. Právě z této studie 

bude městský obvod čerpat při přípravě rekon-
strukce dětského hřiště. Vnitroblok mezi budova-
mi č.p. 1883 – 1858 by se tak měl stát první částí 
rekonstruovanou v souladu s novou studii. 

Studii si můžete prohlédnout na webových  
stránkách městského obvodu na tomto 
odkazu: 

 

Rekonstrukce hřiště proběhne 
také v tomto roce.

Regenerace vnitrobloků podél 
ulice Dašická – V. a VI. etapa 

I v letošním roce bude pokračovat regenerace 
vnitrobloků podél ulice Dašická. 

Realizace V. a VI. etapy proběhne ve třetím  
čtvrtletí letošního roku a měla by tak zakončit 
část vnitrobloků ohraničenou ulicemi Dašická, 
Na Okrouhlíku, Studánecká a Ke Kamenci.  
Městský obvod aktuálně připravuje zadání  
projektové dokumentace i na další vnitrobloky  
v lokalitě, s jejichž realizací se počítá v následují-
cích letech.

CO SE CHYSTÁ na městském obvodě Pardubice 1?

www.pardubice.eu/regenerace-sidliste-nabr-zavodu-miru

Setkání se koná v úterý 
19. 3. od 16.00 h.  

v zasedací místnosti MmP  
v ul. U Divadla 828

O dalších projektech městského obvodu  
vás budeme informovat v následujícím  
čísle našeho zpravodaje. 

Pečujeme  
         o stromy
Tak jako každý rok připravujeme 
komplexní péči o stromy na území 
městského obvodu. 

Budou provedena ošetření všeho druhu.  
Nejdůležitější zásahy jsou ty bezpečnostní,  
ale budou provedeny i zdravotní a redukční  
řezy případně vazby koruny stromu. Tyto  
zásahy provádí certifikovaný arborista  
a jsou prováděny v průběhu celého roku.  
Samozřejmostí je pravidelná zálivka u nově 
vysazených stromů. Ta probíhá od jeho  
vysazení po dobu 3–5 let, kdy se strom  
ujímá. Poté by měl být strom adaptovaný.  
O provedené či plánované péči budeme  
konkrétně informovat v příštím vydání  
zpravodaje. 

Více informací o konkrétních  
stromech naleznete zde:  
www.stromypodkontrolou.cz

 OTEVÍRACÍ DOBA  
 parku Na Špici
V letošním roce posouváme otevírací 
dobu pavilonu a víceúčelového  
sportovního hřiště na letní provoz.  
Od 1. dubna se mění provozní doba 
takto: Po–Čt  10.00–20.00 hod.
 Pá–Ne  10.00–21.00 hod.

https://pardubice.eu/regenerace-sidliste-nabr-zavodu-miru
https://pardubice.eu/regenerace-sidliste-nabr-zavodu-miru
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V hlavních rolích mohli návštěvníci obdivovat 
adventní městečko s novými stánky a pestrým 
vánočním sortimentem, vyhřívaný stan s vánoč-
ními specialitami, vánoční express mašinku,  
adventní pódium s bohatým programem, výsta-
vu Světla vyprávějí, vyřezávaný betlém, vyhlíd-
kové kolo, Ježíškovu dílnu, vánoční foto point, 
kolotoč a dětskou mašinku, vánoční stezku  
pro děti a mnoho dalšího. „Magická atmosféra, 
zábavné vánoční atrakce a spokojenost  
návštěvníků. Takhle přesně vypadal vánoční 
čas v Pardubicích. Jednou z mnoha novinek  
vánočních trhů bylo hlasování o jméně vánoč-
ního stromu, který tradičně stojí jako každý rok 
nádherně ozdobený uprostřed Pernštýnského 
náměstí. V konečném hlasování pro něj 
Pardubáci vybrali jméno Vilém,“ shrnula  
pardubickou vánoční atmosféru náměstkyně 
primátora zodpovědná za kulturu Jiřina Klčová. 

Zafungoval nový koncept trhů a jejich rozšíření 
do celého centra města-mimo Pernštýnské 
náměstí. Zapojili jsme také nově otevřené  
Automatické mlýny, třídu Míru, Zámek Pardubice, 
Mázhaus, Příhrádek a Zelenou bránu.  
„Pardubické vánoční trhy přilákaly i řadu 
návštěvníků ze zahraničí. Zaznamenali jsme 

návštěvníky z Polska nebo Slovenska.  
Trhy tak mimo jiné i významně posílily cestovní 
ruch,“ okomentoval adventní trhy Radek Mašík  
z agentury Máša agency, která měla trhy poprvé 
na starosti. „Zaslouženým úspěchem bylo jejich 
umístění na druhém místě v anketě portálu 
iDNES.cz o nejkrásnější vánoční trhy,“ dodal 
pořadatel Radek Mašík.

Perníkový advent je oblíbenou značkou  
Pardubic v předvánočním čase od roku 2020  
a vůně sladkého pečiva se letos přesunula  
z kaváren a cukráren i do centra. V místních  
provozovnách, mezi nimiž se loni kromě  
zmiňovaných kaváren a cukráren poprvé 
objevily i restaurace, bylo možné si vychutnat 
perníkové speciality a dobroty vytvořené právě  
k příležitosti adventního období. „Restauratéři  
a kavárníci byli s průběhem akce spokojeni  
a vysokou návštěvnost si pochvalovali. Letos 
se zapojilo více než 30 provozoven. Zákazníci 
sami aktivně vyhledávali kavárny či restaurace 
a sahali po lákavé perníkové nabídce a dokon-
ce víme, že mnozí si postupně „odškrtávali“, 
co vše už ochutnali,“ okomentovala ohlas 
na perníkové pochutiny ředitelka Turistického 
informačního centra Miloslava Christová. 

Adventní čas přinesl radost nejen návštěvní-
kům, ale i onkologicky nemocným dětem  
a jejich rodinám. „V rámci městských aktivit 
jsme se během adventu zaměřili více  
na charitativní činnost, než bývalo zvykem.  
O 3. adventní sobotě proběhl na vánočních 
trzích Dobročinný šálek, kdy pořadatelé trhů  
ve spolupráci s pardubickou radnicí prodávali 
punč a česnečku za libovolný příspěvek,  
návštěvníci byli při placení často velmi štědří  
a na účet Nadačního fondu Šance onkoláčkům 
poslali více než 21 tisíc korun. Doufám,  
že Dobročinný šálek najde pevné ukotvení  
i pro všechny následující ročníky adventních 
trhů,“ uvedla k charitativnímu duchu trhů  
náměstkyně Jiřina Klčová. Město ten samý 
den obdrželo od společnosti Foxconn šek  
v hodnotě dva miliony korun na podporu  
školství a úpravu okolí u národně kulturní  
památky Památník Zámeček. 

Vánoční trhy provázela dechberoucí  
atmosféra v celém centru Pardubic
Advent s vůní perníku má za sebou další ročník. Loni se poprvé spolu  
s kavárnami zahalily do perníkového aroma také adventní trhy. O úspěšných 
prvcích vánočních trhů, stejně jako o tom, co je třeba změnit nebo vylepšit, 
hovořili představitelé pardubické radnice společně s pořadateli v polovině 
ledna. Všichni se shodli na tom, že společný formát „ve jménu perníku“  
i nová koncepce trhů slavila úspěch.

Setkání rady obvodu s občany
Dne 6. 12. 2023 se konalo již třetí setkání s radou městského obvodu.  
V našem zpravodaji vám opět přinášíme otázky, které zazněly, a reakce na ně.

• Podnět: Problém s nepovoleným parko-
váním na Wernerově nábřeží při konání 
kulturních a sportovních akcí ve městě.

Odpověď: Problematiku jsme řešili s měst-
skou policii a ta na místě pravidelně pokutu-
je. Toto je bohužel pouze o bezohlednosti 
řidičů, kteří vědomě porušují dopravní 
značení.

• Podnět: Špatný stav ulic Kostelní  
a Bartolomějská.

Odpověď: V tomto směru máme pro obča-
ny dobrou zprávu, jelikož město aktuálně 

připravuje rekonstrukci ulice Kostelní  
a pravděpodobná je i rekonstrukce ulice 
Bartolomějské a Wernerova nábřeží.  
Předpoklad realizace je v roce 2025.

• Podnět: Stížnost na kontejnerové stání  
v lokalitě Wernerova nábřeží, které lokalitu 
hyzdí, navíc zde zároveň lidé vytvářejí 
černé skládky.

Odpověď: Tento stav by měla změnit 
 rekonstrukce Wernerova nábřeží, která  
řeší vhodné umístění a provedení  
kontejnerového stání v lokalitě.

• Podnět: Špatně umístění dopravní značky 
na křižovatce ulic Kostelní a Sv. Anežky 
České. Dopravní značka je obtížně čitelná.

Odpověď: Podnět jsme předali Odboru 
dopravy MmP, který přislíbil nápravu.

• Podnět: Špatný stav městského mobiliáře 
v některých částech města.

Odpověď: Na opravách a obnově mobiliáře 
se pracuje průběžně a nepřetržitě po celý 
rok a starý mobiliář je postupně nahrazován.

Otázka zpravodaje UMO1

Jak se Vám líbil nový koncept vánočních trhů 
 a jak byste si představovali trhy následující? 
Vaše odpovědi můžete zasílat na:  
info@umo1.mmp.cz
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Úhrada místních poplatků  
– místní poplatek ze psů a ze svozu komunálního odpadu

POZOR – změna termínu splatnosti do 30. 4. 2024

Poplatek je možné uhradit převodem na účet,  
v hotovosti nebo platební kartou na pokladně.  
Do 30.04.2024 lze provést úhradu na všech 
úřadech městských obvodů. Upřednostňujeme 
platby bezhotovostním převodem. Při platbě 
převodem na účet je nutné uvádět variabilní 
symbol, který má poplatník přidělen, a specific-
ký symbol, aby mohla být úhrada přiřazena  
ke konkrétnímu poplatníkovi. V případě převo-
du na účet za několik rodinných příslušníků 
je nutno poslat platby jednotlivě s příslušný-
mi variabilními symboly. Pokud nebude  
u přijaté platby možno zjistit variabilní  
symbol, nelze správně přiřadit platbu  
na příslušného poplatníka!!! V případě,  
že není poplatníkovi variabilní symbol znám,  
vyčká na doručení diskrétní obálky s těmito  

údaji pro platbu poplatku, které budeme  
distribuovat postupně během měsíce března.  
Tyto údaje budou platné i pro další roky, 
proto je uschovejte.

Pro rok 2024 zůstávají sazby všech  
místních poplatků ve stejné výši jako  
v roce 2023. 

• Poplatek za svoz komunálního odpadu ve výši 650,-
Kč/poplatník/rok. Poplatníkem je každý občan  
s trvalým pobytem (pro cizince s pobytem delším  
3 měsíce) a dále též majitelé bytů, rodinných  
domů nebo stavby určené k individuální  
rekreaci, ve které není přihlášena žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území  
statutárního města Pardubice.

• Poplatek ze psů ve výši 1.200,-Kč/pes/rok.  
Poplatníkem je každý držitel psa, který je přihlášen 
k trvalému pobytu v panelovém či bytovém domě. 
Poplatek ve výši 200,-Kč/pes/rok, pokud  
je držitel trvale přihlášen k pobytu v rodinném domě 
nebo má nárok na sníženou sazbu (např. je poži-
vatelem důchodu a tento je jediným jeho příjmem, 
je poživatelem sirotčího důchodu nebo pokud 
poplatník dovršil věk 65 let). Držitel průkazu ZTP  
a ZTP/P je od placení poplatku osvobozen, pokud 
tuto skutečnost doloží správci poplatku.

Dovolujeme si upozornit na možnost zasílání 
platebních údajů prostřednictvím e-mailu

- v případě poskytnutí e-mailové adresy poplat-
níkem, nebude již správcem poplatku v roce 
2024 doručována tradiční tištěná disktrétní 
obálka. Všechny potřebné informace pro platbu 
dostane poplatník přímo do e-mailové schránky, 
což výrazně usnadní proces placení. 
Žádost je ke stažení na webových stránkách 
úřadu https://pardubice.eu/formulare-mo1  
pod odkazem Kancelář úřadu. 
Tiskopis žádosti poplatník vyplní, podepíše  
a doručí na adresu úřadu.

• Podnět: Stížnost obyvatel z okolí  
Automatických mlýnů na častou a hlasitou 
hudební produkci v areálu.

Odpověď: Na základě této stížnosti proběh-
lo setkání starosty Šťastného s panem 
Smetanou z Automatických mlýnů.  
Pan Smetana sdělil, že v místě neplánuje 
pořádat časté hudební produkce, a navíc 
přislíbil, že v případě chystání podobné 
akce, kontaktuje osobně obyvatele  
ze sousedství a bude je informovat.

• Podnět: Dotazy na rezidentní parkování  
v ulici Na Hrádku a na starém městě.

Odpověď: Odbor dopravy aktuálně  
finalizuje přípravy koncepce dopravy  
v Pardubicích, které počítá s rozšířením 
míst pro rezidenty, zejména v centru  
a blízkém okolí. 

• Podnět: Dotaz na možnost znovu  
umístění květin na sloupy veřejného  
osvětlení na Pernštýnském náměstí.

Odpověď: Květiny se přestaly na sloupy 
instalovat z důvodu nevhodnosti tohoto 
řešení. Květiny byly vystaveny celý den 
slunečnímu svitu a bylo je nutné několikrát 
denně složitě zalévat, přesto však rostliny  
v květináčích velmi často hynuly. Velká 
sucha posledních let situaci ještě zhoršují, 
a proto o tomto způsobu květinové výsadby 
neuvažujeme. V oblasti zeleně ve městě 
však připravujeme jiné, neméně krásné 
projekty. 

• Podnět: Problémy s hlukem v ulici  
Sladkovského, které jsou způsobeným 
rychlými průjezdy vozidel.

Odpověď: Toto téma jsme řešili už na minulém 
setkání, na základě kterého jsme vyvolali 
schůzku s městskou policii. Ta se situací  
začala zabývat a zahrnula ulici do plánu 
míst, kde bude prováděno měření rychlosti.

• Podnět: Stížnost na zneužívání stání  
pro zásobování na rohu ulic Sladkovského 
a třídy Míru.

Odpověď: Informace byla předána městské 
policii, která se na toto místo zaměří.

• Podnět: Stížnost několika obyvatel  
na rychlé jízdy vozidel taxislužeb  
na třídě Míru mezi ulicemi Sladkovského  
a Pernerova, a to zejména v nočních  
hodinách. Kromě nebezpečných situací 
rychlé přejezdy navíc generují hluk, který 
ruší obyvatele okolních domů.

Odpověď: Městský obvod společně  
s odborem dopravy zvažuje variantu  
ponechání průjezdu pouze pro vozidla  
IZS a zásobování a omezit tak noční  
průjezdy vozidel po třídě Míru.

• Podnět: Dotazy a stížnosti na úklid  
chodníků na území obvodu.

Odpověď: Městský obvod jednal  
se společností Služby města Pardubic  
a problémy předal k řešení. 

• Podnět: Úklid sněhu v ulici Na Třísle  
je prováděn pouze na jedné straně.

Odpověď: Podobné podněty se k nám  
dostávají často. Úklid sněhu je prováděn 
tak, aby byl prioritně zajištěn průchod  
ulicí na alespoň jedné straně. Zpravidla  
se čistí ta strana, kde je přirozeně větší 
pohyb chodců. 

• Podnět: Umístění zábradlí u školky  
v ulici Na Třísle.

Odpověď: Tuto otázku jsme již v minulosti 
řešili a po diskuzi s odborem dopravy jsme 
došli k závěru, že vzhledem k tomu, že mís-
to se nachází v zóně se sníženou rychlostí 
30 km/h, není toto opatření nutné. 

• Podnět: Hluk z Divadla 29 v nočních  
hodinách.

Odpověď: Tento podnět byl již jednou  
řešen a provozovatel upozorněn. Pokud  
k takovému jednání dochází, je potřeba 
hned v daném okamžiku volat městskou 
polici a strážníci budou danou situaci řešit. 

19. 3. od 16.00 h.  
v zasedací místnosti MmP  

v ul. U Divadla 828

DALŠÍ SETKÁNÍ 
S OBČANY
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PROVOZ SEPARAČNÍCH DVORŮ

Separační dvory (SD) na území města Pardubic provozují 
Služby města Pardubic a.s. ve spolupráci s Magistrátem 
města Pardubic a městskými obvody. Podmínky  
pro ukládání odpadů na SD jsou následující:

• Občan je povinen prokázat platbu komunálního odpadu v Pardubicích,  
a to buď předložením dokladu o zaplacení, nebo platného občanského  
průkazu s místem trvalého bydliště v Pardubicích.

• Každý občan, který splní výše uvedené podmínky má nárok na odložení   
odpadu zdarma v množství 200 kg od občana za týden; u stavební suti  
je toto množství 300 kg od občana za měsíc.

Druhy přijímaných odpadů na separačních dvorech (SD):

Komodita Příjem SD:

papír, sklo, plasty (včt. tetrapakových obalů), kovy všechny SD

stavební sut‘, keramika všechny SD

velkoobjemový odpad (nábytek, koberce,  
lina, matrace...) všechny SD

vyřazená elektronika (lednice, televizory, PC,  
zářivky, monočlánky... ) všechny SD

pneumatiky (osobní, bez disků) všechny SD mimo  
Polabiny a Pardubičky

jedlé oleje, tuky (v uzavřených nevratných nádobách) všechny SD

zeleň, větve všechny SD mimo Polabiny *

nebezpečné odpady (barvy, kyseliny, hydroxidy,  
pesticidy, lepidla, pryskyřice, oleje, ředidla,  
olejové filtry, autobaterie...) 

všechny SD mimo Polabiny

eternit, lepenka, škvára, Ytong, porobeton pouze SD Dražkovice **

*)  na SD Polabiny je možno uložit bioodpad v malém množství, např. odpad z květináčů apod. 
**)  eternit a lepenka jsou přijímány (souhrnně) pouze do množství 200 kg na číslo popisné a rok!

Na sběrné dvory je zakázáno odkládat odpad z podnikatelské  
činnosti. Tento odpad je možno po dohodě odložit za poplatek  
na překladišti odpadů Dražkovice Po - Pá: 6:30 - 15:00 hod.

Zároveň jsou všechny sběrné dvory současně místem zpětného odběru  
elektrozařízení.

Pro poslední prodejce je místem zpětného odběru elektrozařízení  
separační dvůr Dražkovice.

Bližší informace o provozu separačních dvorů  
Vám poskytneme na adrese:

 D Kompostovat na vlastním pozemku.

 D Zapojit se do projektu odděleného sběru bioodpadů  
 v Pardubicích – hnědá nádoba na bioodpad.  
 Více info na web stránkách www.pardubice.eu/bioodpad.   
 Zapůjčení compostaineru je zdarma a příspěvek na celoroční   
 výsyp činí 400 Kč.

 D Odvést odpad na jeden ze separačních dvorů (seznam dvorů   
 a jejich provozní doba je uvedena na web stránkách  
 www.smp-pce.cz/odpady/separacni-dvory.

 D Objednat si svoz u Služeb města Pardubice a.s. či jiné  
 společnosti poskytující svoz odpadu.

Ukládání odpadu na veřejná prostranství jsou kvalifikována  jako  
černé skládky. Jedná se o nelegální ukládání odpadu na místo,  
které k tomu není určené a „zakladateli černé skládky“ za vyhození  
odpadu v místech, kam nepatří, podle přestupkového zákona hrozí 
pokuta ve správním řízení až do výše 50 tisíc korun. Pokud černou 
skládku řeší přímo Česká inspekce životního prostředí, tak může  
stanovená pokuta dosáhnout i milionové výše.

Neignorujme proto prosím pravidla pro odkládání  
odpadů v našem městě a nebuďme lhostejní  

k prostředí ve kterém žijete.

Kam s odpadem ze zahrádek
Jak správně postupovat a kam s ním

Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice 
tel.:  466 260 832 - 33, 
mobil.:  777 612 403, 777 783 223 
e-mail:  info@smp-pce.cz 
www.smp-pce.cz/odpady/separacni-dvory
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Zažijte s námi léto plné  
zábavy a zážitků
Léto se blíží a s ním také příměstské  
a výjezdové tábory od DDM ALFA Pardubice. 

Nabídka je pestrá, vybrat si můžete z příměst-
ských táborů zaměřených esteticky, technicky, 
fotograficky, rybářsky, astronomicky, tanečně, 
sportovně, badatelsky, jazykově a dalších,  

a to dokonce na dvou pracovištích  
– na hlavním pracovišti ALFA  
v Polabinách a na odloučeném  
pracovišti DELTA na Dukle. 

Na našich táborech  
nepoznáte, co je nuda!

Těšit se můžete na různorodé aktivity, mnoho 
zábavy, zajímavé výlety a spoustu dalšího.  
Naší letošní novinkou je příměstský tábor nejen  
pro seniory, který bude plný výtvarných technik, 
cvičení jógového typu, tanečních dílen, filmů, 
přednášek, výletu i relaxace. 

Několik posledních volných míst naleznete  
i na našich čtrnáctidenních výjezdových 

táborech. Vybrat si můžete ze tří táborů s velmi 
rozmanitými celotáborovými hrami a zábavným 
programem. 

Prožijte s DDM ALFA zábavné léto 
a poznejte nové kamarády! 

Zjistěte více informací na našich  
webových stránkách  

www.ddmalfa.cz  

nebo sociálních sítích.

Letní prázdniny a tábory patří k sobě
Školní rok se překlopil do druhé poloviny a děti začaly  
vyhlížet letní prázdniny. Pro rodiče to znamená zajistit 
dětem smysluplný program se zážitky, na které budou  
rády vzpomínat.

Důležité také je, aby prostředí, ve kterém  
děti budou svůj čas trávit, bylo bezpečné  
po všech stránkách.

Jednou z oblíbených a osvědčených  
možností je účast na některém z táborů  
pořádaných Domem dětí a mládeže  
BETA, sídlícím ve Štolbově ulici. 

Letos rodiče a děti vybírají  
ze 16 táborů. 

Vodáci letos vyjedou na Lužnici, tradiční  
pobytový tábor se starými řemesly bude  
opět v Orlických horách, hasiči letos vyrážejí 
do Špindlerova Mlýna. Dva příměstské tábory 
budou úzce propojené se Sportovním parkem 
Pardubice. Děti mohou na táborech tančit,  
sportovat, vyrábět kosmetiku nebo keramiku, 
poznají tajemství barev. Podnikneme výlety  
za zvířátky a na zajímavá místa.

Termíny táborů, další podrobnější  informace a přihlašování najdou zájemci 
 na webových stránkách DDM BETA www.ddmstolbova.com.
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Most Pavla Wonky je klíčovou dopravní  
stavbou v Pardubicích a projede přes něj více 
než 20 tisíc aut denně. V letošním roce začne 
jeho roky plánovaná oprava. K ní dojde kvůli 
tomu, že je potřeba vyměnit nosná předpína-
cí lana, která korodují. „Nejde ale pouze  
o rekonstrukci. Připravíme most pro jedno-
dušší údržbu dalším generacím. Nosná lana 
jsou v současné době uložená ve speciální 
pěně. V rámci opravy budou nahrazena no-
vými s dvouplášťovou ochranou proti korozi. 
Zároveň vznikne na koncích mostu takový 
tunel, díky kterému se k nim v budoucnu lépe 
dostaneme, a případně další údržbové práce 
budou moci proběhnout již bez omezení  
provozu. Je to tedy také investice do budouc-
na,“ uvedl náměstek hejtmana zodpovědný 
za oblast dopravy Michal Kortyš.

Pro Pardubický kraj je oprava Wonkova  
mostu na seznamu klíčových projektů  
pro letošní a příští rok. „Jedná se o jednu  
z největších staveb v naší režii, je vysoutěže-
ná ve výši 183,4 milionů korun s DPH.  
Rozložená je do dvou stavebních sezon  
a již delší dobu vše koordinujeme s kolegy  
z magistrátu i Ředitelství silnic a dálnic,  
abychom minimalizovali dopady na dopravu 
ve městě,“ uvedl hejtman Pardubického  
kraje Martin Netolický.

Koordinace s magistrátem i ŘSD

Oprava omezí provoz ve městě na dlouhou 
dobu, a proto bylo vše potřeba pečlivě  
naplánovat. „Abychom obyvatelům Pardubic  
co nejméně komplikovali situaci, proběhlo  
několik koordinačních schůzek, a nakonec  
se díky vstřícnosti všech zúčastněných podařilo 
najít cestu, která bude dopravu zatěžovat  
co nejméně,“ řekl ředitel Správy a údržby  
silnic Pardubického kraje Zdeněk Vašák.

Dopravní omezení až od června,  
most ale bude průjezdný

Práce na Wonkově mostu začnou na přelomu 
února a března přípravou přeložek a dalšími 
nutnými úkoly. Ty si nevyžádají žádná dopravní 
omezení. To se změní v červnu, kdy se odstar-
tuje nutná výměna lan volného předpětí. Právě 
u nich ukázaly prohlídky špatný stav vlivem 
koroze. Činnost je naplánována na několik etap 
právě proto, aby se nestalo, že most bude zcela 
uzavřen a v krajském městě nastane dopravní 
kolaps. Nyní na mostě jezdí doprava ve dvou 
jízdních pruzích pro každý směr, omezení  
bude na jeden a jeden pruh, případně na dva  
a jeden pruh. Celá rekonstrukce skončí  
na podzim roku 2025.

Pardubický kraj bude o přípravách a samotné 
stavbě podrobně informovat, s infokampaní 
začne v příštích týdnech.

O Wonkově mostu
Most měří více než 172 metrů a jeho  
hmotnost dosahuje přibližně 9000 tun.  
Šířka stavby je necelých 25 metrů, z toho  
18 metrů slouží pro vozovku a zbývající  
šířka potom pro pěší a cyklisty. Nosných  
lan je v každém komorovém nosníku 12, 
celkem tedy 36. Jejich funkce spočívá  
především v zajištění dostatečné únosnosti 
mostu při zatížení automobily.

Předpokládaný  
harmonogram stavby
• Únor až květen 2024: přípravné práce  

s žádnými či malými dopravními omezeními

• 1. června 2024 – 1. listopadu 2024  
doprava na mostě v režimu 1+1

• Převedení dopravy do krajních pruhů,  
bude se pracovat ve středu mostu, kde budou 
probíhat zemní práce v předpolích a budou  
se měnit přepínací lana.

• Nelze odbočit z Hradecké do nábřeží,  
z nábřeží na most lze.

• 1. listopadu 2024 – 31. října 2025  
doprava na mostě v režimu 1+1  
přes mostní provizoria

• Na počátku a konci období provozu přes  
mostní provizoria dojde k převěšení troleje. 
Omezení bude vždy na dva víkendové dny,  
probíhají jednání s Dopravním podnikem  
města Pardubice. Doprava je převedena  
na střed mostu, práce probíhají v krajních 
polích.

• Předpoklad dokončení opravy mostu 
říjen 2025

Pardubickou 1 si můžete přečíst také na webové adrese http://www.pardubice.eu/urad/mestske-obvody/mestsky-obvod-pardubice-i-stred-1/ostatni/zpravodaj/. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Vydává: Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice 1, U Divadla 828, 530 02 Pardubice, IČ: 00274046. Redakce: Ing. Gabriela Křížková, tel.: 466 046 007. Sazba a tisk: letterhead s. r. o..  
Distribuci zajišťuje: letterhead s. r. o.. Redakce si vyhrazuje právo výběru příspěvků a jejich redakční úpravy. Periodicita: 4x ročně. Místo vydání: Pardubice. Toto číslo vyšlo 8. 3. 2024. Náklad: 10 000 ks. 
Pardubická Jednička byla zapsána do evidence periodického tisku a bylo jí přiděleno evidenční číslo MK ČR E 14481.

Brzy začnou přípravy na opravu Wonkova mostu,  
  dopravní omezení se chystají od června
Letos začne avizovaná oprava Wonkova mostu přes Labe v Pardubicích, trvat má do října  
roku 2025. Stavaři začnou přípravnými pracemi na přelomu února a března, v současné  
době se řeší přesné termíny. Dopravní omezení v podobě provozu jedním pruhem v obou 
směrech je naopak již teď potvrzené od června. Most zůstane po dobu rekonstrukce  
průchozí i pro pěší. Pardubický kraj vše koordinuje s magistrátem, Ředitelstvím silnic  
a dálnic tak, aby dopady na občany byly co nejmenší.


